ПРОТОКОЛ № 13
Внеочередного Общего собрания членов
Некоммерческого Партнерства Проектировщиков
Приморского края
  г. Владивосток                                                                                                 «14» января 2010 г.

Дата проведения Общего собрания – «14» января 2010 г.

Время открытия Общего собрания  – 11 часов 30 минут

Место проведения Общего собрания – г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5«а», зал заседаний ООО «Аргус - Арт».
Форма голосования по  вопросам повестки дня № 1 - 4  - открытое голосование.
Форма голосования по  вопросам повестки дня № 5 - 6 - тайное с использованием бюллетеней для голосования.
Присутствовали:
Представители 55 членов НП ППК из 71 членов НП ППК (список – Приложение № 4  к  настоящему протоколу);
Представители организаций – кандидатов в члены НП ППК:
1. ООО «Дальстам» в лице генерального директора Щетинина В. М.
2. ООО «Дальтехэнерго» в лице генерального директора Суханова В. В.
3. ООО «Акцент» в  лице генерального директора Хазова А. Н.
Полномочия представителей участников проверены.

Кворум для проведения Общего собрания имеется, собрание правомочно принимать решения.
I. Избрание Председателя, секретаря, счетной комиссии.

СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора НП ППК с предложением:

1) об избрании Председателем собрания – Легкого С.В.

2) об избрании секретарем собрания – Паренко С.В.
3) об избрании счетной комиссии в составе:

- Легкий С.В. - председатель счетной комиссии

- Паренко С.В. - секретарь счетной комиссии

- Марченко Е.А. - член счетной комиссии

РЕШИЛИ:
Избрать Председателем собрания – Легкого С.В.

Избрать секретарем собрания – Паренко С.В.

Избрать счетную комиссию в составе:
- Легкий С.В. - председатель счетной комиссии

- Паренко С.В. - секретарь счетной комиссии

- Марченко Е.А. - член счетной комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -   единогласно

II. Обсуждение и утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП ППК
ВЫСТУПИЛ:  Легкий С.В.-  Огласил повестку дня и предложил  принять ее.
РЕШИЛИ: Принять предложенную  повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

III. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора НП ППК Легкого С.В.  о ходе работы  по подготовке  НП ППК  к  получению статуса саморегулируемой организации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Исключение из членов НП ППК организаций, не внесших взнос в компенсационный фонд Партнерства в установленный срок.
2. Принятие в члены НП ППК следующих организаций:

1. ООО «Дальстам»

2. ООО «Дальтехэнерго»

3. ООО «Акцент»

      3.  Подтверждение полномочий Исполнительного директора НП ППК Легкого С.В.
      4.  Утверждение  следующих документов НП ППК в новой редакции:

1) Положение об Общем собрании членов НП ППК;

2) Положение о Совете Партнерства НП ППК;

3) Положение о членстве в НП ППК;

4) Правила контроля НП ППК;
5) Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП ППК.
     5. Утверждение формы бюллетеня для тайного голосования.

     6. Избрание членов Совета Партнерства способом тайного голосования.

     7. Избрание Председателя Совета Партнерства способом тайного голосования.
I. По первому вопросу повестки дня: Об исключении из членов НП ППК организаций, не внесших взнос в компенсационный фонд Партнерства в установленный срок.

СЛУШАЛИ:  Легкого С.В.: В соответствии с требованиями ч.2 ст.55.4 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с которой некоммерческая организация вправе приобрести статус саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, при условии наличия компенсационного фонда, сформированного в размере не менее пятьсот тысяч рублей на одного члена некоммерческой организации или, если  такой организацией установлено требование к страхованию ее членами гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в размере не менее чем сто пятьдесят тысяч рублей на одного члена  некоммерческой организации, на голосование партнерства выносится вопрос об исключении из состава НП ППК следующих организаций, не внесших взнос в компенсационный фонд Партнерства в установленные сроки:

1. ООО «Центр обслуживания»

2. ООО «Электра»

3. ООО «Арт-Стоун»
4. ООО «Архонт.RU»

5. ООО «ВЛАДСПЕЦМОНТАЖ»

6. ООО «Востокпроект»

7. ООО «ГражданГорСтройПРОЕКТ»

8. ООО «КБ Проект»

9. ООО «Проектно-экспертная мастерская «Теория сооружений» (НП «ПЭМ ТС»)

10. ООО «Техпромсервис»

11. ООО «ТЭРУС» НВФ

РЕШИЛИ: Исключить из состава  НП ППК следующие организации:
1. ООО «Центр обслуживания»

2. ООО «Электра»

3. ООО «Арт-Стоун»

4. ООО «Архонт.RU»

5. ООО «ВЛАДСПЕЦМОНТАЖ»

6. ООО «Востокпроект»

7. ООО «ГражданГорСтройПРОЕКТ»

8. ООО «КБ Проект»

9. ООО «Проектно-экспертная мастерская «Теория сооружений» (НП «ПЭМ ТС»)

10. ООО «Техпромсервис»

11. ООО «ТЭРУС» НВФ
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -   единогласно

II. По второму вопросу повестки дня: О принятии новых членов НП ППК.

СЛУШАЛИ: Легкого С.В. с предложением о принятии организаций в члены НП ППК:

1. ООО «Дальстам»

2. ООО «Дальтехэнерго»

3. ООО «Акцент»
РЕШИЛИ: Принять в члены НП ППК следующие организации:

1. ООО «Дальстам»

2. ООО «Дальтехэнерго»

3. ООО «Акцент»
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -   единогласно

III. По третьему вопросу повестки дня:  О подтверждении полномочий Исполнительного директора НП ППК Легкого С.В.
СЛУШАЛИ: Легкого С.В. с предложением голосовать по данному пункту повестки дня Общего собрания.

РЕШИЛИ: Подтвердить полномочия Легкого С.В. в должности Исполнительного директора НП ППК
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -   единогласно.
IV. По четвертому вопросу повестки дня:  Утверждение  следующих документов НП ППК в новой редакции:
1) Положение об Общем собрании членов НП ППК;

2) Положение о Совете Партнерства НП ППК;

3) Положение о членстве в НП ППК;

4) Правила контроля НП ППК;
5) Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП ППК.
СЛУШАЛИ: Легкого С. В. с предложением  об  утверждении следующих документов НП ППК в новой редакции по списку:
1) Положение об Общем собрании членов НП ППК;

2) Положение о Совете Партнерства НП ППК;

3) Положение о членстве в НП ППК;

4) Правила контроля НП ППК;
5) Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП ППК.
       РЕШИЛИ: Утвердить документы в новой редакции согласно списка:
1) Положение об Общем собрании членов НП ППК;

2) Положение о Совете Партнерства НП ППК;

3) Положение о членстве в НП ППК;

4) Правила контроля НП ППК;
5) Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП ППК.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -   единогласно.
Выступил:  Легкий С.В.:  В связи с исключением из состава НП ППК организаций, не внесших взнос в компенсационный фонд Партнерства в установленный срок, а так же с принятием новых членов в состав Партнерства, количественный состав НП ППК составляет 63 организации. В голосовании по  пунктам № 6;  № 7 повестки дня Общего собрания принимают участие 58 членов НП ППК – кворум для принятия решений Общего собрания имеется. Собрание правомочно принимать решения.

V. По пятому вопросу повестки дня: Утверждение формы бюллетеня для тайного голосования.
Слушали: Легкого С. В. с предложением об утверждении формы бюллетеня для тайного голосования на Общем собрании членов НП ППК.

Решили: Утвердить форму бюллетеня для тайного голосования на Общем собрании членов НП ППК (форма бюллетеня – Приложение № 1 к настоящему протоколу).
Голосовали: «за» - единогласно.

      VI . По шестому вопросу повестки дня: Избрание членов Совета Партнерства НП ППК способом тайного голосования.
Слушали: Легкого С.В. с предложением об избрании тайным голосованием членов постоянно действующего коллегиального органа управления – Совета Партнерства НП ППК сроком на 2  (два) года, при этом были предложены следующие кандидатуры:

1. Гузаревич А.Л.

2. Покровский М.Д.
3. Фоменко В.Н.

4. Пышкин А.Б.

Кандидатуры  членов Совета Партнерства НП ППК  Легкий С.В. предложил включить в бюллетень для тайного голосования.

Других предложений не поступило.

Решили: Включить в бюллетень для тайного голосования предложенные Легким С.В.  кандидатуры членов Совета Партнерства НП ППК.

Голосовали: «за» - единогласно.

VII . По седьмому вопросу повестки дня:  Избрание Председателя Совета Партнерства НП ППК способом тайного голосования.

Слушали: Легкого С.В. с предложением избрать тайным голосованием Председателя Совета Партнерства НП ППК сроком на 2 (два) года, при этом была предложена кандидатура

Прокурова Владимира Васильевича - директора ООО «Аргус-Арт».

Кандидатуру Председателя Совета Партнерства НП ППК Прокурова Владимира Васильевича Легкий С.В. предложил включить в бюллетень для тайного голосования.

Других предложений не поступило.

Решили: Включить в бюллетень для тайного голосования  кандидатуру Председателя Совета Партнерства НП ППК – Прокурова.В.В.

Голосовали: «за» - единогласно.

ИТОГИ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПО  ШЕСТОМУ И СЕДЬМОМУ ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ НП ППК:

1. Голосование по шестому вопросу повестки дня (избрание членов Совета Партнерства НП ППК):
Результаты голосования (Протокол счетной комиссии № 1 от 14.01.2010 – приложение № 2 к Протоколу № 13 от 14.01.2010 Общего собрания членов НП ППК)

оглашены Председателем Счетной комиссии Легким С.В.:

	№

	Кандидатура

(ФИО)
	Избираемая должность
	Количество голосов, отданных членами Партнерства за каждую кандидатуру

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1
	Гузаревич  Андрей Леонидович

	Член Совета Партнерства
	Пятьдесят восемь
	Ноль
	Ноль

	2
	Покровский  Михаил Давидович

	Член Совета Партнерства
	Пятьдесят восемь

	Ноль
	Ноль

	3
	Фоменко Вадим Николаевич

	Член Совета Партнерства
	Пятьдесят восемь

	Ноль
	Ноль

	4
	Пышкин Андрей Борисович

	Член Совета Партнерства
	Пятьдесят восемь

	Ноль
	Ноль

РЕШИЛИ:

Избрать по результатам тайного голосования членами Совета Партнерства НП ППК в количестве 4  (четырех) человек сроком на 2 (два) года  следующих лиц:

Члены Совета Партнерства НП ППК:

1. Гузаревич Андрей Леонидович

2. Покровский Михаил Давидович
3. Фоменко Вадим Николаевич

4. Пышкин Андрей Борисович

2. Голосование по седьмому вопросу повестки дня (избрание Председателя Совета Партнерства НП ППК):

Результаты голосования (Протокол счетной комиссии № 2 от 14.01.2010 – приложение № 3 к Протоколу № 13 от 14.01.2010 Общего собрания членов НП ППК)

оглашены Председателем счетной комиссии Легким С.В.:
	№

	Кандидатура

(ФИО)
	Избираемая должность
	Количество голосов, отданных членами Партнерства за каждую кандидатуру

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1
	Прокуров Владимир Васильевич
	Председатель

Совета Партнерства
	Пятьдесят восемь
	Ноль
	Ноль

РЕШИЛИ:

Избрать по результатам тайного голосования Председателем Совета Партнерства НП ППК   сроком на 2 (два) года: Прокурова Владимира Васильевича.

Собрание закрыто: в 14 часов 20 минут «14» января 2010 года.

Председатель Общего собрания       _________________           Легкий С.В.
Секретарь Общего собрания             _________________           Паренко С.В.
Приложение №1

к Протоколу №13  от 14.01.2010
Общего собрания членов НП ППК

Бюллетень

 для тайного голосования

на Общем собрании членов Некоммерческого Партнерства

Проектировщиков Приморского края

	№

	Кандидатура

(ФИО)
	Избираемая должность
	Голосование

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Председатель счетной комиссии     _______________  /________________________/

                                                                                   Подпись                                       ФИО

Секретарь счетной комиссии                 _________________/_______________________/

                                                                                    Подпись                                    ФИО

Правила заполнения бюллетеня:

1. Выбор варианта голосования осуществляется путем проставления любого знака в клетку напротив

        выбранного варианта голосования.

2. Бюллетень для голосования должен быть подписан председателем и секретарем счетной комиссии

       с  проставлением своих фамилии и инициалов  в соответствующей строке бюллетеня.

Приложение №2

к Протоколу №13  от 14.01.2010
Общего собрания членов НП ППК

ПРОТОКОЛ № 1

 СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

Общего собрания членов Некоммерческого

Партнерства Проектировщиков Приморского края
г.Владивосток                                                                                                     «14» января 2010 г.

Состав счетной комиссии:

- Легкий С.В. - Председатель счетной комиссии

- Паренко С. В.  - секретарь счетной комиссии

- Марченко Е. А. - член счетной комиссии

Итоги тайного голосования по шестому вопросу повестки дня Общего собрания членов

НП ППК - избрание членов Совета Партнерства НП ППК:
Изготовлены и выданы членам Партнерства: 58 бюллетеней для проведения тайного  голосования (по одному бюллетеню каждому члену Партнерства).

В  проведении голосования  приняло участие: 58 бюллетеней.

Сдано в Счетную комиссию для подсчета голосов: 58 бюллетеней.

Все бюллетени признаны действительными.

Результаты голосования оглашены Председателем счетной комиссии Легким С.В.:

	№

	Кандидатура

(ФИО)
	Избираемая должность
	Количество голосов, отданных членами Партнерства за каждую кандидатуру

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1
	Гузаревич  Андрей Леонидович

	Член Совета Партнерства
	Пятьдесят восемь
	Ноль
	Ноль

	2
	Покровский  Михаил Давидович

	Член Совета Партнерства
	Пятьдесят восемь
	Ноль
	Ноль

	3
	Фоменко Вадим Николаевич

	Член Совета Партнерства
	Пятьдесят восемь
	Ноль
	Ноль

	4
	Пышкин Андрей Борисович

	Член Совета Партнерства
	Пятьдесят восемь
	Ноль
	Ноль

Решение по шестому вопросу повестки дня Общего собрания членов НП ППК –

избрание членов Совета Партнерства НП ППК:

Принято – единогласно.
Председатель счетной комиссии     __________________   / Легкий С.В. /

                                                                                       Подпись

Секретарь счетной комиссии                 ___________________ / Паренко С.В. /

                                                                                        Подпись
                                                                                                            Приложение №3

к Протоколу №13  от 14.01.2010
Общего собрания членов НП ППК

ПРОТОКОЛ № 2

 СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

Общего собрания членов Некоммерческого

Партнерства Проектировщиков Приморского края
г.Владивосток                                                                                                     «14» января 2010 г.

Состав счетной комиссии:

- Легкий С.В. - Председатель счетной комиссии

- Паренко С. В.  - секретарь счетной комиссии

- Марченко Е. А. - член счетной комиссии

Итоги тайного голосования по третьему вопросу повестки дня общего собрания членов

НП ППК - избрание Председателя Совета Партнерства НП ППК:
Изготовлены и выданы членам Партнерства: 58 бюллетеней для проведения тайного  голосования (по одному бюллетеню каждому члену Партнерства).

В  проведении голосования  приняло участие: 58 бюллетеней.

Сдано в Счетную комиссию для подсчета голосов: 58 бюллетеней.

Все бюллетени признаны действительными.

Результаты голосования оглашены Председателем счетной комиссии Легким С.В.:

	№

	Кандидатура

(ФИО)
	Избираемая должность
	Количество голосов, отданных членами Партнерства за каждую кандидатуру

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1
	Прокуров Владимир Васильевич
	Председатель

Совета Партнерства
	Пятьдесят восемь
	Ноль
	Ноль

Решение по седьмому вопросу повестки дня Общего собрания членов НП ППК –

избрание Председателя Совета Партнерства НП ППК:

Принято – единогласно.
Председатель счетной комиссии     __________________   / Легкий С.В. /

                                                                                       Подпись

Секретарь счетной комиссии                 ___________________ / Паренко С. В. /

                                                                                        Подпись
Приложение № 4

к Протоколу №13 от 14.01.2010

Внеочередного Общего собрания

членов НП ППК
Список представителей членов НП ППК,

присутствовавших на внеочередном Общем собрании

членов НП ППК от «14» января 2010 г.
1. «Автодорпроект» ООО Пак Владислав Евгеньевич

2. «Востокрефсервис»ООО Сидоренко Дмитрий Анатольевич

3. «Приморская проектная контора»  ОАО (ОАО ППК) Ведерникова Надежда Петровна

4. «Строительная компания» ООО Онищенко Александр Николаевич

5.  «СТРОЙТЕХЭКСПЕРТИЗА» ПТДЗС ООО Фоменко Вадим  Николаевич

6.  «Паритет» ООО   Кобзарь Яна Леонидовна

7. «ГРАДЭК-центр» Родионов Геннадий Федорович

8.  «АРТ-ПРОЕКТ» ООО Гузаревич Андрей Леонидович

9. «Архитектурная мастерская Родионова» ООО  Родионов Владимир Ильич

10.  «Спецмонтажавтоматика» ООО Щербина Валерий Петрович

11. «Сейсмозащита» ООО НПЦ  Пышкин Андрей Борисович

12. «ЛАНИТ ДВ» ЗАО  Герман Дмитрий Александрович

13.  «ПриМорПроектБюро» ООО  Венков Алексей Вячеславович

14. «ДВ СКТБ» ООО  Неупокоева Алевтина  Константиновна

15. «Дальпищепроект» ООО Латышов Сергей Васильевич

16. «ДИАГНОСТИК» ЗАО  Копьев Валерий Сергеевич

17.  ПКСБ «Дом-2» ООО  Кулик Надежда Ивановна

18. «ПРИМОРПРОЕКТ» ООО  Шпикулева  Людмила  Васильевна

19. «РосВостокПроект» ООО  Пучков Евгений Борисович

20.  «Дальвостокагропромпроект» ОАО  Ковалев Андрей Владимирович

21. «Научно-технический центр «ЭКО-проект» ООО Белоусов Дмитрий Сергеевич

22. «Новый дом»   ООО  Бурбо Татьяна Валентиновна

23. «Орден» ООО  Осипов Максим Александрович

24. «СТРАС» ООО  Сосов Сергей Иванович

25. «НПКФ «СТРОЙКОН»  ООО Решетарь Юрий Григорьевич

26. «УссурСтройПроект» ООО
 Ловейко Анатолий Петрович

27. «ДВ-Энерго проект» ЗАО
Полькина Светлана Васильевна

28. «Л-Арт-студия» ООО  Ильинская Руслана Валентиновна

29.  «Новая Архитектура» ООО Покровский Михаил Давидович

30. «Приморэнергопроект» ООО  Тищенко Марина Юрьевна

31. «ЭДС» ООО
  Мищенко Андрей Федорович

32. «Архитектурная мастерская Мамонова» ООО  Мамонова Елена Теодоровна

33.  ПКБ «КАПИТЕЛЬ»  ООО  Власов Дмитрий Владимирович

34. «АРГУС-АРТ» ООО  Прокуров Владимир Васильевич

35.  «Тектон Плюс» ООО  Эйдис Иосиф Борисович

36.  «М-АРК» ООО  Стерликов Станислав Анатольевич

37.  «Гражданское И Промышленное Проектирование» (ГИПП) ООО  Баранник Татьяна Арьевна

38. «МАГ» ООО
Погосов Сергей Петрович

39.  «ГЕМИС» ППСК  ООО  Спрыгин Геннадий Михайлович

40.  «МонАрх-Дизайн» ООО  Раскостов Валерий Валерьевич

41. «Горизонт» ООО  Демин Алексей Владимирович

42. «Архитектурно-строительная компания  «Махаон» ООО Шпинева Елена Михайловна

43. «Дальпроект» ООО  Петров Андрей Валерьевич

44.  «Дальневосточная проектная архитектурная компания»  (ДВ-Проект) ООО   Воробьёва Наталья Александровна

45.  ПКП «ФОРТ-СЕЙФТИ»  ООО Юкиш Сергей Дмитриевич

46. «Гидрострой» ООО
Васюкевич Леонид Юльевич

47.  «Архитектурно-строительная компания» ООО Фурман Анатолий Иванович

48. «СТРОЙПРОЕКТ» ООО  Аксенов Алексей Владимирович

49.  «Ремонтно-строительная компания КФК» ООО Каспин Владимир Леонтьевич

50.  «Новострой» ООО  Киселев Александр Иванович

51.  «Град М» ООО  Загуменнов Евгений Анатольевич

52.  Бюро комплексного проектирования "ПЕРСПЕКТИВА" ООО Цыганков Алексей Владимирович

53.  «Энергия» ООО Бибченко Анатолий Павлович

54. «ВладСпецПроект» ООО Рахманов Дмитрий Юрьевич

55. "ДальСТАМ" ООО Щетинин Влалимир Михайлович

56. «Дальтехэнерго»  ОАО Суханов В.В.

57. "Акцент" ООО Хазов Александр Николаевич

10